
فعالان کارگری با اشاره به تاخیر در ابلاغ مصوبه دستمزد سال ۹۹ 
و تشکیل جلسات بازنگری مزد، امیدوارند که الحاقیه ای در بحث 

تغییر دستمزد کارگران در راه باشد.
در حالی که رسانه ها از احتمال بازنگری مصوبه دستمزد شورای 
عالی کار تا پایان فروردین ماه خبر می دهند، مقامات کارفرمایی 
می گویند امکان بازنگری مزد تا پایان فروردین بعید است و این 

موضوع دستکم چند ماه زمان می برد.
اواخر هفته گذشته شورای عالی کار مصوبه افزایش ۲۱ درصدی 
ای  مصوبه  کرد؛  تصویب  را   ۹۹ سال  در  کارگران  مزد  حداقل 
جنجالی که البته از واکنشها و حاشیه ها دور نماند. این مصوبه پایه 
حقوق کارگران را از یک میلیون و ۵۱۷ هزار تومان به یک میلیون 
را  نمایندگان کارگری  اما تلاش  داد  افزایش  تومان  و ۸۳۵ هزار 
برای افزایش حداقل مزد کارگران به دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 
بگیران  حداقل  حقوق  خصوص  در  تلفیق  کمیسیون  مصوبه  که 

دولت بود، ناکام گذاشت.
را  مزد  صورتجلسه  کارگری  نمایندگان  تا  شد  باعث  مساله  این 
قانون کار"عنوان می کردند،  با ماده ۴۱  "مغایرت  آنچه  به دلیل 
امضا نکنند؛ آنها معتقد بودند مصوبه ای که با اتفاق نظر دولت و 
کارفرمایان و بدون جلب نظر آنها به تصویب رسیده منطبق با نرخ 
تورم موجود نیست و سبد معیشت خانوارهای کارگری را پوشش 

از کارشناسان و مقامات دولتی  برخی  راستا  نمی دهد. در همین 
هزینه  خواربار، کمک  بن  مبلغ  افزایش  به  استناد  با  و خصوصی 
 ۲۱ نه  را  کارگران  مزد  حداقل  افزایش  میزان  سنوات،  و  مسکن 
حقوق  افزایش  که  کردند  تاکید  و  عنوان  درصد   ۳۳ بلکه  درصد 
به  منتها  افتاده  اتفاق  تومان  و ۸۰۰ هزار  میلیون  دو  به  کارگران 
جای پایه مزد، روی سرجمع دریافتی کارگران یعنی حداقل مزد و 

مزایای جنبی آن اعمال شده است.
اما مقامات کارگری نظر دیگری دارند و افزایش ۳۳ درصدی مزد 
را نمی پذیرند؛ به اعتقاد آنها بسیاری از کارگران حداقل بگیر، تنها 
پایه مزد را دریافت می کنند و سنوات و حق اولاد به آنها پرداخت 
نمی شود در حالی که دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومانی که به آن 
اشاره می شود، در مورد کارگران متاهلی است که با احتساب حق 

اولاد دو فرزند و سنوات کارگری دریافت می کنند.
با این حال برخی از نمایندگان کارفرمایی و بخش خصوصی به 
به  را  آن  داده و  نشان  مصوبه دستمزد شورای عالی کار واکنش 
کار  نیروی  و  اقتصادی  بنگاههای  به صلاح  دلیل شرایط موجود 
نمی دانند اما تاکید نمایندگان کارگری این است که دستمزد در 
اساسی کارگران  امنیت شغلی جزو مطالبات و دغدغه های  کنار 
افزایش ۲۱ درصدی حداقل مزد، نه تنها هزینه  است و تصویب 
های زندگی کارگران را جبران نمی کند بلکه شکاف بین حداقل 

مزد و حداقل معیشت کارگران را هم کاهش نمی دهد.
 ۳۳ افزایش  اگر  حتی  گویند  می  کار  حوزه  فعالان  از  بسیاری 
درصدی مزد کارگران را هم بپذیریم باز هم این درصد در برابر 
هزینه چهار میلیون و ۹۴۰ هزار تومانی سبد معیشت کارگران که 

سال گذشته از سوی کمیته دستمزد تعیین شد، پاسخگو نیست.
که  بودند  کرده  اعلام  اقتصادی  کارشناسان  برخی  این  از  پیش 
تا دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان  افزایش حداقل حقوق کارگران 
به دلیل جهش مزدی و آثار تورمی که می تواند در سطح کشور و 
بازار اشتغال داشته باشد روی پایه مزد صورت نمی گیرد؛ همچنان 
که مقامات کارفرمایی اعلام می کنند پیشنهاد گروه کارگری در 
راستای سیاست دولت در سال ۹۹ مبنی بر کاهش تورم پذیرفته 
اجرای  آمادگی  نیز  کشور  کار  و  کسب  فضای  و  بنگاهها  و  نشد 

چنین افزایشی را نداشتند.
اقناع  عدم  دلیل  به  کار  عالی  شورای  دستمزد  مصوبه  نهایت  در 
و  گروهها  از  بسیاری  انتقاد  و  اعتراض  مورد  کارگری،  جامعه 
نیز اصلاح و  نمایندگان مجلس  تا جایی که  شخصیتها واقع شد 
بازنگری آن را خواستار شدند؛ مطالبه جامعه کارگری و درخواستها 
برای بازبینی مصوبه دستمزد، وزارت کار را برآن داشت تا جلساتی 
را با حضور نمایندگان کارفرمایی و کارگری تشکیل دهد؛ جلساتی 

که کماکان در حال برگزاری است.

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش آخرین تصمیمات این شورا 
برای ادامه فعالیت مدارس و نحوه برگزاری امتحانات را اعلام کرد.

و  حساسیت ها  به  اشاره  با  نویدادهم  مهدی  ایسنا،  گزارش  به 
سوالات متعدد دانش آموزان و خانواده ها و معلمان درباره وضعیت 
بازگشایی مدارس و برگزاری امتحانات اظهار کرد: دومین جلسه 
شورای آموزش و پرورش به صورت مجازی برگزار شد و در این 
جلسه وزیر و معاونین گزارشی از فعالیت های مختلفی که در مدت 

تعطیلی مدارس انجام شده است را ارائه کردند.
بویژه  پرورش  و  آموزش  اهتمام جدی وزارت  از  افزود: شورا  وی 
جبهه  مجاهدان  که  معلمان  و  مدیران  تقدیر  قابل  تلاش های 

که  بود  این  مصوبه  اولین  و  کرد  تشکر  صمیمانه  هستند  دانایی 
درخواست  پرورش  و  آموزش  مسئولان  و  مدیران  و  معلمان  از 
کنیم با همین سرعت و شدت فعالیت های آموزشی را ادامه دهند. 
دبیر شورای عالی  بشود.  داده  آموزش  آموزشی  باید همه مطالب 
آموزش و پرورش تاکید کرد که در واقع هیچ بخشی از مفاهیم و 
محتوای کتاب درسی نباید کنار گذاشته و یا حذف شود. با استفاده 
از ظرفیت های مختلف چه مشارکت خوب صداوسیما و چه شبکه 
شاد و دیگر فعالیت های خلاقانه معلمان باید آموزش ها دنبال شود.

مباحث  گفت:  نیز  امتحانات  برگزاری  چگونه  و  زمان  درباره  وی 
مختلفی در این باره در شورا مطرح شد. اینکه مدارس از چه زمانی 

که  آنجا  از  غیره.  و  شوند؟  برگزار  چگونه  امتحانات  شوند؟،  دایر 
اتخاذ شود  باید توسط ستاد ملی کرونا  این نوع تصمیم گیری ها 
چند پیشنهاد مشخص از سوی شورا تعیین شد که به ستاد کرونا 
گزارش خواهد شد و در صورت تصمیم آنها ما اعلام خواهیم کرد 

که امتحانات را چه زمانی و چگونه برگزار خواهیم کرد.
نویدادهم اضافه کرد: برای پایه دوازدهم که دانش آموزان درگیر 
آخر  تا  معلمان  شد  تاکید  باز  هستند  کنکور  و  نهایی  امتحان 
اردیبهشت همه مفاهیم درسی پایه آخر را تدریس کنند که چیزی 
امتحانات  برای  شدن  آماده  فرصت  آموزان  دانش  و  نماند  باقی 

نهایی و کنکور را داشته باشند.

نماینده مجلس دهم با بیان اینکه به دلیل اینکه برنامه و الگوی 
مشخصی نداریم هیچ چشم اندازی هم برای پساکرونا وجود ندارد، 

گفت: در کشور »تعطیلی هراس« به وجود آمده است.
تعطیلی  امکان  درباره  دهم  مجلس  نماینده  عبدالکریم حسین زاده 
افتاده  اتفاق  کانادا  در  آنچه  مانند  به مردم  یارانه  پرداخت  و  کشور 
است با توجه به تخصیص مبلغ یک میلیارد یورو از صندوق توسعه 
ملی برای مقابله با کرونا، گفت: امکانش وجود دارد اما این کار را 
نمی کنند؛ دولت کانادا چند ده میلیارد دلار را برای مقابله با کرونا 
مسکن  اجاره  به  را  آن  سوم  یک  حدود  که  است  داده  تخصیص 
مستأجران و مابقی مبلغ را برای پرداخت یارانه و مسائل جانبی در 

نظر گرفته است.
بالایی  اهمیت  از  اینکه عملیاتی کردن فعل خواستن  بیان  با  وی 
برخوردار است، اظهار داشت: با تعطیل کردن کشور مخالف هستیم، 
اما در کشور »تعطیلی هراسی« به وجود آمده است، گویی اگر تعطیل 

شود چه اتفاقی در کشور می افتد.
که  می دانیم  ما  همه  کرد:  تاکید  مجلس  عمران  کمیسیون  عضو 
امروز نیاز داریم از ویروس فاصله بگیریم، بر اساس اطلاعاتی که 
خود  زیادی  حدود  تا  اینکه  به  توجه  با  و  می دهد  بهداشت  وزارت 
مردم قرنطینه را رعایت می کنند، چیزی حدود ۲ هزار نفر هر روز به 
ویروس کرونا مبتلا می شوند و ۱۰ درصد از این میزان یعنی چیزی 
از دست می دهند؛  را  نفر هم هر روز جانشان  تا ۲۰۰  حدود ۱۲۰ 
این ها جزو طبقه  از  اعظمی  قاعدتا بخش  که  است  حالی  در  این 
متوسط به پایین هستند که امکانات بهداشتی و دسترسی به مواد 
ضدعفونی کننده ندارند و اجبار به قرنطینه را به دلیل اینکه امکان 

ماندن در منزل بدون درآمدزایی را ندارد، می شکنند.
وی با بیان اینکه خیلی ها می گویند این مبلغی که برای مقابله با 
کرونا تخصیص داده شده را در حوزه بهداشت  و درمان هزینه کنیم، 

خاطرنشان کرد: برود اما من می گویم اگر کشور را تعطیل کنیم خود 
به خود این پول برای بهداشت و درمان هزینه شده است، چرا که از 

ابتلای شهروندانمان به کرونا پیشگیری کرده ایم.
عضو فراکسیون امید مجلس تصریح کرد: اگر این مبلغ در حوزه 
منازلشان  در  بیشتری  زمان  مدت  قشر  این  اینکه  برای  کارگری 
بمانند، هزینه و سرمایه گذاری شود تا جهان بتواند واکسن یا راهی 

برای مبارزه با ویروس بیابد، قطعا مفیدتر است.
وی درباره چشم انداز کشور در پساکرونا، گفت: همانطور که ما برای 
مقابله با کرونا برنامه مبرهنی جز اینکه نیروهای وزارت بهداشت، 
کادر درمان و پرستاری با جان و دل خودشان ایستاده اند، نداریم و 
فاقد برنامه ای روشن هستیم، چه چشم اندازی را می خواهید تعریف 
کنید؟! حسین زاده با تاکید بر اینکه باید برنامه »مداخله ملی مقابله 
با کرونا« تدوین شود؛ اگر چنین برنامه ای داشته باشیم می توانیم بر 
اساس همین برنامه برای پساکرونا برنامه ریزی داشته باشیم، بیان 
داشت: اصلا موضوع خیلی پیچیده ای نیست با تدوین یک جدول 
و  نقاط ضعف  و همچنین  بیرونی  و  داخلی  عوامل   »SWOT«
قوت  را احصا کنیم؛ هر مداخله گری که انجام می دهیم بر اقتصاد 
تاثیر می گذارد به این ترتیب می توانیم برای آن راهکاری پیدا کنیم.

وی افزود: به عنوان مثال دولت می خواهد یک میلیون تومان وام 
۱۲ درصد به مردم بدهد و بعد از ۴ ماه تنفس آن را پس بگیرد؛ اولا 
با توجه به درصد وام حدود سه چهارم پول به دست مردم می رسد و 
مابقی آن به صورت اقساط می شود و قاعدتا دست مردم را نخواهد 
گرفت، اما در هر صورت این نقدینگی مانند یک گلوله آتش وارد 
اقتصاد این مملکت می شود، در دوران پساکرونا ما تاثیرگذاری این 
یک میلیون ها را چگونه دیده ایم و چگونه می خواهیم آن را جبران 
کنیم؟ کشور هنوز در همان مرحله تدوین برنامه مداخله گری ملی 
هم نیست و پیش بینی نکرده  که نوع مداخلات ما در آینده چگونه 

تاثیرات خودش را نشان می دهد.
نائیب رئیس کمیسیون محیط زیست و توسعه پایدار مجلس یادآور 
شد: اشتباه بزرگ و تمسخرآمیزی که مجلس در هفته گذشته کرد 
برنامه ملی  این بود که به دولت یک هفته وقت داد برود و یک 
مداخله بیاورد، نخست اینکه برنامه مداخله ما خیلی وقت پیش باید 
آماده می شد، اما بعد، می دانید یک هفته یعنی چه؟ یعنی روزی ۲هزار 
نفر مبتلا شوند و ۲۰۰ نفر بمیرند؛ یعنی فاجعه. وی گفت: برنامه ای 
که باید ظرف ۲۴ ساعت به صورت فورس ماژور و کاملا جهشی تهیه 
می شد را به هفته بعد موکول کردیم، اما امیدواریم که در تهیه این 

برنامه، دولت پسا کرونا را هم در نظر بگیرد.
نماینده مردم نقده و اشنویه در مجلس دهم با بیان اینکه ارزیابی 
کرونا  پسا  دوران  در  که  است  این  برای  کرونا  و  برنامه  اثرات 
آسیب پذیری کشور به حداقل خودش برسد، متذکر شد: ما برنامه 
وقتی  نداریم؛  پساکرونا  دوران  برای  را  اثرات  پیشگیری  و  ارزیابی 
پروژه عمرانی را اجرا می کنند باید ارزیابی اثرات اقتصادی و زیست 
محیطی آن را مدنظر داشته باشند؛ حالا فاجعه ای به اسم کرونا آمده 
است که باید برای دروان مدیریت و کنترل آن و نیز روش ها و نوع 

مداخلاتی که می کنیم ارزیابی صورت بگیرد. 
وی افزود: کشور چین قرنطینه را در پیش گرفته، اما کره جنوبی 
مداخله خودش را با طیف های گسترده تری انجام داده است و اما 
هر دو کشور تلاش می کنند ابتلای به ویروس را به تعویق بیاندازند؛  
پسا  اقتصاد  در  نیز  اثراتش  است،  متفاوت  آنها  مداخله  نوع  چون 

کرونایی آنها متفاوت خواهد بود.
صورت  به  ما  ارزیابی های  و  الگوها  تا  کرد:  تصریح  حسین زاده 
مشخص احصا نشود نمی توانیم برای دوران پساکرونا برنامه ریزی 
اجرایی و عملیاتی داشته باشیم که کشور به لحاظ اجتماعی، سیاسی 

و فرهنگی حداقل آسیب را داشته باشد.
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رسانه بين الملل

وزیر بهداشت : 
مرگ ومير براي اولين بار 2 رقمي شد

کاهش  رکورد  ین  نخست  "شاهد  بیان  با  بهداشت  وزیر 
مرگ ومیر کرونا در کشور بوده  ایم" گفت: ضمن ابراز خوشحالی 
از روند مطلوب کرونا در کشور باید این هشدار را به مردم بدهیم 

که در صورت نقض پروتکل  ها دچار چالش خواهیم شد.
دکتر سعید نمکی در گفتگویی ویدیوکنفرانسی با بیان اینکه 
"حتی مرگ یک نفر هم برای ما سنگین و زیاد است"، اظهار 
کرد: نخستین رکورد کاهش مرگ ومیر در کشور ثبت شد و به 

۹۸ نفر در ۲۴ ساعت اخیر رسید. 
خوشبختانه مدیریت بیماری در کشور به نحو احسن انجام شده 
است و میزان ورودی بیمارستان  ها به شدت با همدلی مردم و 

مسئولان کاهش یافته است.
وی افزود: فاصله  گذاری هوشمند اجتماعی در حال اجرا با ابلاغ 
پروتکل  هایی است؛ ضمن ابراز خوشحالی از روند مطلوب کرونا 
در کشور باید این هشدار را به مردم بدهیم که در صورت نقض 

این پروتکل  ها دچار چالش خواهیم شد.
دکتر نمکی متذکر شد: همکاران زیادی را در این راه از دست 
دادیم و خواهشم این است که مردم بار را بر همکاران من 
سنگین  تر نکنند تا بتوانیم با کاهش روز به روز تعداد مبتلایان و 

مرگ ومیرها، موفقیت های بیشتری به دست آوریم.

رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام :
كشور از واردات ماسک بی نياز شد

رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام با اشاره به بهره برداری 
از بزرگترین کارخانه تولید ماسک تنفسی جنوب غرب آسیا، 
گفت: با تولید روزانه ۴ میلیون ماسک،  ایران از واردات ماسک 

بی نیاز شد.
محمد مخبر در مراسم افتتاح بزرگترین کارخانه تولید ماسک 
جنوب غرب آسیا با بیان این که تعدادی از دستگاه های ساخت 
ماسک را از کشورهای دیگر وارد کردیم و با کمک شرکت 
های دانش بنیان داخلی موفق به ساخت دستگاه های تولید 
ادامه داد:  این کارخانه طی مدت یک  ماسک هم شده ایم، 

ماه راه اندازی و ظرفیت تولید روزانه ۴ میلیون ماسک را دارد.
وی با بیان این که هم اکنون با تولید روزانه یک میلیون ماسک 
فعالیت خود را آغاز کرده که به تدریج افزایش پیدا خواهد کرد، 
افزود:  ماسک های تولید شده از نوع فیلتردار، N۹۵ و نانو است.

رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام افزود: دستگاه هایی که 
در حال حاضر تولید شده است توسط شرکت های دانش بنیان و 
نخبگان کشور طراحی و ساخته شده است و ساخت این دستگاه 

ها ظرف ۲۳ روز اتفاق افتاده است.
مخبر افزود: با این حجم از تولید و تقاضای ماسک در کشور، 
اضافه شدن این کارخانه کشور را از واردات ماسک بی نیاز 
خواهد کرد و تا زمانی که نیاز کل کشور تامین نشود هرگز 
صادراتی نخواهیم داشت. تمام ماسک های تولید شده به وزارت 
بهداشت تحویل داده می شود و ستاد اجرایی فرمان امام دخالتی 

در توزیع آن نداریم.
وی تاکید کرد: محصولات تولید شده با قیمتی کمتر از قیمت 
بازار عرضه می شود چرا که در زمان حاضر در کشور قیمت 
ماسک بالاست و با این تولیدات ان شاا... بزودی قیمت ها 

شکسته خواهد شد .
رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام با بیان اینکه امیدواریم 
با این تولیدات به وفور در کشور ماسک فراهم شود، گفت: با راه 
اندازی این کارگاه ۳۳۰ نفر به صورت مستقیم مشغول فعالیت 

هستند و این اقدام موجب اشتغالزایی برای آنها شده است.

در پی شیوع ویروس کرونا و تعطیلی رستوران ها ؛
مصرف گوشت قرمز

 ۶۰ درصد كاهش يافته است
رئیس شورای تامین دام کشور از روند رو به رشد جمعیت دام 
سبک و سنگین خبر داد و گفت: در پی شیوع ویروس کرونا 
و تعطیلی رستوران ها و تالارها مصرف گوشت قرمز حدود ۶۰ 

درصد کاهش یافته است.
»منصور پوریان« افزود: بیشترین مصرف گوشت قرمز به ویژه 
در شب عید و ایام نوروز مربوط به رستوران ها، تالارها، هتل ها، 

طباخی ها، کبابی ها است.
به گفته وی، اکنون قیمت هر کیلوگرم دام سنگین کم وزن ۲۷ 
هزار تا ۲۸ هزار تومان و دام سبک پای پروار )بره گوسفندی ۳ 
تا چهارماهه( بین ۴۰ هزار تا ۴۳ هزار تومان، دام سبک پرواری 

۳۶ هزار تومان است.
وی اظهارداشت: با توجه به بارندگی ها و شرایط آب و هوایی 
و زایش های بهاره روند جمعیت تولیدی دام سبک و سنگین 
برای  را  هایی  نگرانی  امر  همین  که  است  افزایش  به  رو 

تولیدکنندگان ایجاد کرده است.
رئیس شورای تامین دام کشور تصریح کرد: طبق گزارش مرکز 
آمار ایران جمعیت دام سبک در زمستان ۶۵ میلیون راس بود 

که اکنون این رقم به نزدیک ۷۵ میلیون راس رسیده است.
پوریان گفت: این درحالیست که سال گذشته دامداران با مشکل 
انباشتگی دام سنگین روبرو بودند اکنون با افزایش تولید گاو 
میش نیز روبرو هستند که همه اینها بر کاهش قیمت دام موثر 
است. وی اظهارداشت: اکنون قیمت هر کیلوگرم گوشت قرمز 
این قیمت  از  از ۱۰۰ هزار تومان است و بیش  کیفی کمتر 

اجحاف به مصرف کنندگان است.

نایب رئیس مجلس :
حال لاريجانی رو به بهبودی است

نایب رئیس مجلس با اشاره به اینکه حال دکتر لاریجانی خوب 
و رو به بهبودی است، گفت: از هفته آینده ایشان را در صحن 

خواهیم داشت.
مسعود پزشکیان در آغاز نشست علنی مجلس شورای اسلامی، 
گفت: حال برادر عزیزمان دکتر علی لاریجانی خیلی خوب 
خواهیم  در صحن  را  ایشان  آینده  هفته  از  شاءا...  ان  است، 

داشت. آرزوی سلامتی کامل برای این عزیز داریم.
به  خطاب  ادامه  در  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس  نایب 
نمایندگان حاضر در جلسه، گفت: امروز سعی خواهیم کرد به 
بررسی موضوعات و اولویت های باقی بپردازیم و از تذکر و 

اخطار جز موارد ضروری صرف نظر خواهیم کرد.
شورای  مجلس  رئیس  لاریجانی  علی  دکتر  است؛  گفتنی 
اسلامی در روزهای اخیر به بیماری کرونا مبتلا شدند و در حال 

حاضر در قرنطینه و تحت درمان می باشند.

منابع خبری :
آمار جان باختگان كرونا 
در انگليس اختلاف دارد

آمارهای دو نهاد رسمی در انگلیس از شمار جان باختگان بیماری 
کووید-۱۹ با یکدیگر ۱۵ درصد اختلاف دارد.

منابع خبری می گویند شمار افرادی در انگلیس که بر اثر ابتلا به 
»کووید-۱۹« )بیماری کروناویروس ۲۰۱۹( جانشان را از دست 
داده اند ۱۵ درصد از آمارهای رسمی اعلام شده توسط این کشور 
بالاتر است. اداره آمار ملی انگلیس می گوید شمار افرادی در 
انگلستان و ولز که تا تاریخ ۳ آوریل، علت مرگشان در گواهی 

فوت بیماری »کووید-۱۹« اعلام شده ۶۲۳۵ نفر است. 
»نیک استرایپ« یکی از آماردان های این اداره می گوید این رقم 
از آمارهایی که وزارت بهداشت انگلیس تا آن تاریخ اعلام کرده 
۱۵ درصد بالاتر است.  خبرگزاری رویترز نوشته دولت انگلیس 
فقط شمار کسانی که در بیمارستان ها بر اثر ابتلا به بیماری کرونا 
ویروس فوت می کنند را محاسبه می کند در حالی که در آمار 
جدید افرادی که در مراکز مختلف از جمله در مراکز نگهداری از 

سالمندان فوت می کنند هم لحاظ شده است.

معاون رئیس پارلمان عراق :
طرح فوق العاده اي

 برای مقابله با كرونا داريم
معاون رئیس پارلمان عراق از تدوین طرح وضعیت فوق العاده سه 

ماهه برای پایان دادن به کرونا در این کشور خبر داد.
حسن الکعبی، معاون رئیس پارلمان عراق و رئیس تیم مقابله 
یک طرح  که  گفت  الصباح  روزنامه  با  گفت وگو  در  کرونا  با 
فوق العاده سه ماهه برای مقابله با شیوع کرونا وضع شد؛ چراکه 

عراق همچنان در معرض خطر قرار دارد.
وی افزود: این طرح شامل کاهش تجمعات شهروندان در اماکن 
عمومی است و صحبت ها درباره کاهش خطر این بیماری فراگیر 
واقعیت ندارد. الکعبی در ادامه از مقامات امنیتی و نظامی عراق 
خواست تا با افرادی که از ماسک و دستکش استفاده نمی کنند 
برخورد کرده و قانون را اعمال کنند. وی ادامه داد: تمامی شواهد 
حاکی از آن است که خطر کرونا بزرگ تر از آن چیزی است 
که فکرش را می کنیم؛ چراکه شاهد قربانی شدن صدها تن از 
شهروندان در کشورهای دیگری هستیم که توان مالی، بهداشتی 
و محیطی شان بهتر از عراق است، با این وجود در مقابل شیوع 

کرونا تسلیم شدند.
الکعبی همچنین تاکید کرد که کشورش همچنان با کمبود 
افراد  از  تست  گرفتن  برای  کرونا  تشخیص  کیت  و  دستگاه 
مشکوک به کرونا مواجه است؛ طوری که تنها چهار دستگاه 
در سراسر کشور وجود دارد و به هیچ وجه متناسب با جمعیت 

کشور نیست.

انصارا... یمن :
ادعای عربستان "مضحک" است

رئیس هیأت ملی یمن وابسته به جنبش انصارا... اعلام کرد، 
ادعاهای ائتلاف عربی تحت امر عربستان مبنی بر خویشتنداری 
و متهم کردن نیروهای ارتش و کمیته های مردمی یمن به نقض 
المسیره،  آتش بس تمسخرآمیز و مضحک است.به گزارش 
محمد عبد السلام، رئیس هیأت ملی یمن در صفحه کاربری 
خود در توییتر نوشت، ائتلاف عربی به خوبی می داند که اظهارات 
ادعایی و گمراه کننده اش درمورد آتش بس، هرگز محقق نشده 
است، بلکه بمباران ها و لشکرکشی های ائتلاف سعودی شدت 
گرفته است. عبدالسلام همچنین تصریح کرد، همچنان حملات 
و محاصره ملت یمن ادامه دارد و این حق مردم یمن است که با 

تمام توان خود با حملات ائتلاف عربی مقابله کنند.
اظهارات  کردن  تکرار  از  عربی  ائتلاف  کرد،  خاطرنشان  وی 
مضحک مانند ادعاهای خویشتنداری و متهم کردن نیروهای 
ارتش و کمیته های مردمی به نقض آتش بس دست برنمی دارد.

پوتین : 
روسيه بايد برای رويارويی 

با سناريوهای پيچيده آماده شود
در حالی که شمار موارد ابتلا به کووید-۱۹ در سراسر جهان 
به دو میلیون تن نزدیک می شود، ولادیمیر پوتین به مقامات 
کشورش هشدار داده است که با گسترش کرونا کمربندهای 
خود را برای مقابله سناریوهای "پیچیده و غیرعادی" در این 
کشور محکم کنند. به نوشته روزنامه گاردین، روسیه روز دوشنبه 
۲۵۵۸ مورد جدید ابتلا به کرونا را گزارش کرد. مقامات این 
کشور حالا محدودیت های قرنطینه را افزایش داده اند. ولادیمیر 
پوتین، رییس جمهوری روسیه در کنفرانسی ویدئویی به مقامات 
کشورش گفت، شرایط "هر روز در حال تغییر است و متاسفانه 
این تغییر به سمت بهبود نیست" و چند هفته آینده در روسیه 
"تعیین کننده" خواهد بود. وی افزود: ما مشکلات زیادی داریم 
و چیز خاصی در اختیار نداریم که به آن ببالیم و مسلما نباید در 
اقداماتمان سست عمل کنیم. او به مقامات روسیه گفت، باید 
"همه سناریوها و حتی پیچیده ترین و غیر عادی ترین آن ها را 

درباره چگونگی پیش روی شرایط" در نظر بگیرند.
پوتین در این کنفرانس ویدئویی خواستار اقداماتی برای پایان 
دادن به کمبود تجهیزات محافظتی برای پزشکان شد و افزود، 
روسیه در صورت لزوم وزارت دفاع را نیز برای کمک به کار 

خواهد گرفت.

وزارت بهداشت عربستان :
شمار مبتلايان به كرونا به 5 هزار نفر رسيد

وزارت بهداشت عربستان از ابتلای ۴۷۲ مورد جدید ابتلا به 
ویروس کرونا در این کشور و افزایش تعداد کل آنها به حدود 
۵۰۰۰ تن خبر داد.به نوشته روزنامه عکاظ چاپ عربستان، محمد 
العبدالعالی، سخنگوی وزارت بهداشت عربستان با اشاره به ثبت 
۴۷۲ مورد جدید ابتلا به ویروس در این کشور اعلام کرد که 
تعداد کل مبتلایان به این ویروس در عربستان به ۴۹۳۴ تن 
رسیده که شهرهای ریاض با ۱۱۸ مورد، مدینه منوره با ۱۱۳ 

و مکه مکرمه با ۹۵ مورد در صدر شهرهای درگیر قرار دارند.
العبدالعالی با اشاره به فوت شش تن دیگر در اثر ابتلا به کرونا 
و افزایش تعداد فوتی ها در عربستان به ۶۵ تن، اظهار کرد: از 
تعداد کل مبتلایان، ۴۰۶۴ تن هنوز تحت درمان هستند که 
۵۹ تن از آنها شرایط وخیمی دارند، همچنین تاکنون ۸۰۵ تن 
وزرات  ترخیص شده اند. سخنگوی  و  یافته  بهبود  بیماران  از 
بهداشت عربستان در ادامه شهروندان این کشور را به رعایت 

دستورالعمل های بهداشتی مربوط به کرونا دعوت کرد.

به  میلیون  تومانی  یک   وام  گفت:  رئیس جمهور 
 صورت قرض الحسنه خواهد بود و آن بحث هایی 
را که به عنوان سود مطرح شده بود دولت به عهده 

گرفته است و پرداخت خواهد کرد.
جمهور  رئیس  روحانی  حسن  حجت الاسلام 
نحوه  تغییر  از  دولت  اقتصادی  ستاد  جلسه  در 
یارانه بگیران  به  میلیون  تومانی  وام۱  اعطای 
روحانی  حسن  حجت الاسلام  گفت:  و  داد  خبر 
رئیس جمهور، در جلسه ستاد اقتصادی دولت طی 
محدودیت ها  بحث  یک  داشت:  اظهار  سخنانی 
در این شرایط وجود دارد که شامل فاصله گذاری 
می شود  هوشمند  فاصله گذاری  و  اجتماعی 
مجاز  که  اقداماتی  منظم  به  طور  و  به تدریج  که 
است و اقدامات و کسب وکارهایی که باید دست 
نگه دارند، به اطلاع مردم عزیزمان خواهد رسید.

کمک  زمینه  در  نیز  دیگر  بخش  افزود:  وی 
این  در  که  است  مشاغلی  رسته های  به  دولت 
دو ماه به خاطر کرونا تحت فشار قرار گرفتند و 
در  است.  شده  مواجه  مشکل  با  آنها  کسب وکار 
را  تومانی  میلیارد  هزار  بسته ۱۰۰  مجموع یک 
تومان  میلیارد  هزار   ۲۵ که  دادیم  قرار  نظر  مد 
از این بسته به بخش بهداشت، دارو و درمان و 
تجهیزات پزشکی و بیمه بیکاری مربوط می شود 
دولت  توسط  که  است  بلاعوض  بخش  این  و 

برای مسائل کرونا انجام می شود.
رئیس جمهور ادامه داد: ۷۵هزار میلیارد تومان نیز 
به صورت تسهیلات یا به عموم مردم یارانه بگیر 
و یا به کسب و کارهایی در ۱۰ رسته ای که در این 

ایام تحت فشار شدیدتری قرار گرفتند پرداخت 
می شود که این تسهیلات حدود ۵۲ هزار میلیارد 
تومان است. درباره ۲۳ هزار میلیارد تومان از این 
اختیار  در  با سود ۱۲ درصد  بود  قرار  که  میزان 
یارانه بگیران قرار دهیم؛ در جلسه صحبت کردیم 
به  را  ۱میلیون تومانی  تسهیلات  این  چگونه  که 
بخش  دولت  و  کنیم  تبدیل  قرض الحسنه  وام 
سود را به عهده بگیرد و این وام به صورت سابق 
نیست و به صورت قرض الحسنه در اختیار مردم 
را به عهده  این  قرار خواهد گرفت و دولت سود 
یک  مبلغ  این  داشت:  اظهار  روحانی  می گیرد. 
میلیون تومان در روزهای اولیه اردیبهشت ماه در 
اختیار مردم قرار خواهد گرفت و تلاش می کنیم 
که قبل از روز ششم اردیبهشت ماه که روز اول 
پنجم  یا  چهارم  حالا  است  رمضان  مبارک  ماه 

ریخته  یارانه بگیران  حساب  در  مبلغ  این  باشد، 
شود. چارچوب آن نیز در این چند روز اطلاع داده 
خواهد شد و به مردم اطلاع داده می شود کسانی 
که مایل به دریافت این مبلغ یک میلیون تومان 
این  زیرا  نمایند  اعلام  پیامک  به صورت  هستند 
وام در ماه اردیبهشت پرداخت می شود و از تیرماه 
به تدریج از یارانه آنها کسر خواهد شد. یارانه های 
یارانه  از  اردیبهشت و خرداد پرداخت می شود و 
تیرماه به بعد، مقداری از یارانه آنها کسر می شود 

که حدود ۳۵ هزار تومان در ماه است.
که  کردیم  اعلام  داشت:  اظهار  همچنین  وی 
اقتصادی  فشار  شرایط  در  که  نفر  میلیون   ۳ به 
که  ماه   ۴ برای  ویژه ای  یارانه  می کنند  زندگی 
پرداخت  است  تومان  هزار   ۶۰۰ الی   ۲۰۰ بین 
پرداخت  فروردین  و  اسفند  ماه  در  که  می کنیم 

پرداخت  نیز  خرداد  و  اردیبهشت  در  و  کردیم 
این چهار پرداخت، یک  بر  خواهیم کرد؛ علاوه 
پرداخت ویژه نیز در ماه مبارک رمضان به این 
۳ میلیون نفر اضافه پرداخت می کنیم. درباره ۴ 
بودیم  کرده  اعلام  قبل  از  که  خانواری  میلیون 
که به آنها وام ۱ الی ۲ میلیون تومانی به صورت 
پرداخت  چهاردرصد  همان  یعنی  قرض الحسنه 
می شود نیز برنامه ریزی کردیم علاوه بر این یک 
میلیون تومانی که به همه خانوارهای یارانه بگیر 
که  خانواده ها  آن  از  برخی  برای  می شود  داده 
یعنی  آن  بر  اضافه  مقداری  می شود،  مشخص 

بین یک و نیم تا دو میلیون پرداخت می شود.
از ۱۰  رئیس جمهور تصریح کرد: درباره حمایت 
رسته شغلی که در کرونا آسیب بیشتری دیدند، با 
همکاری وزارتخانه های مربوطه تلاش دولت این 
است همه اقدامات در اردیبهشت ماه انجام و در 
اواخر اردیبهشت اعلام شود و مردم برای دریافت 
و  نمایند  مراجعه  عامل  بانک های  به  تسهیلات 
به  تسهیلات  این  خردادماه  پایان  تا  امیدواریم 
حمایتی  بسته  این  مشمول  که  کسب وکارهایی 
از  حمایتی  تسهیلات  شود.  پرداخت  می شوند، 
شد  خواهد  کسب وکارهایی  شامل  فقط  مشاغل 
که کارگران خود را تعدیل و اخراج نکرده باشند 
را  کارگری  متوسط  و  کوچک  بنگاه  یک  اگر  و 
اخراج کرده باشد، شامل حال آن نمی شود ولی 
این  در  با سختی  را  خود  کارگران  که  مشاغلی 
کرده اند  پرداخت  را  آنها  حقوق  و  حفظ  شرایط 

مشمول این تسهیلات می شوند.

با سود 4 درصد ؛
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